
Informace k nakládání s odpady a platbám za svoz odpadu v obci Čtyřkoly v roce 2022

Od 1. ledna 2022 vstupuje v účinnost nový Zákon o odpadech. Zastupitelstvo obce tedy muselo přijmout
novou vyhlášku upravující ceny za nakládání s odpadem (Obecně závazná vyhláška O místním poplatku za
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci). Cena za svoz odpadů se nyní stanovuje podle kapacity
nádoby a frekvence svozu. Zákonem stanovená maximální cena svozu je 1 Kč / 1 litr objemu nádoby,
zastupitelstvo stanovilo cenu na 0,90 Kč / 1 litr, která znamená podobné ceny za svoz jednotlivých nádob jako
v minulém roce.

Nadále zachováváme kontejnery na směsný odpad pro chataře, zůstává i přistavování žlutých
velkoobjemových kontejnerů na rostlinný odpad na jednotlivých stanovištích (celoročně na stanovištích: a) u
zastávky ČD dole na pozemku parc. č. 46/3, b) u potoka na pozemku parc. č. 217/6 a týden vždy na přelomu
měsíce na stanovištích: c) u tunelu na pozemku parc. č. 770/1, d) u bývalé telefonní budky na pozemku parc. č.
139/8, e) u Černého mostu na pozemku parc. č. 747/2). Tyto kontejnery nás stojí opravdu velké prostředky a
bohužel se do nich stále dostávají i odpady, které tam nemají co dělat – viz články v Rozhledech. Věříme, že
ke snížení objemu tohoto odpadu přispěje i letošní distribuce kompostérů zdarma pro občany obce a chataře.

Tabulka poplatků pro rok 2022:

Velikost sběrné nádoby
na směsný odpad Frekvence svozu Počet svozů za rok Roční poplatek

80 litrů měsíčně 13 936 Kč
80 litrů 14 dní 26 1 872 Kč
120 litrů 14 dní 26 2 808 Kč
240 litrů 14 dní 26 5 616 Kč
80 litrů 14 dní (duben-září) 13 936 Kč
120 litrů 14 dní (duben-září) 13 1 404 Kč
pytle 80 litrů
distribuované obecním
úřadem

Celoročně, ukládáno do
velkoobjemových kontejnerů
na směsný odpad

13 pytlů 936 Kč

Poplatek zahrnuje vždy i svoz sběrných nádob 240 litrů na plasty (žluté) a papír (modré), v případě kontejneru
využití příslušných kontejnerů na jednotlivých stanovištích. Chatařům, kteří nebudou využívat popelnice,
poskytneme při uhrazení poplatku pytle 80 litrů. Tyto pytle nebudou od svozové firmy, proto je nutné je
ukládat po naplnění do směsných kontejnerů (samostatné pytle nebudou odvezeny).

K dispozici na stanovištích jsou pro všechny i sběrné nádoby na plechovky (šedé) a sklo (zelené). Do žlutých
nádob, které máte doma, je možné vhazovat nápojové kartony (tzv. tetrapak) od mléka a džusů i plechovky od
nápojů (ne plechovky od masových konzerv, rybiček apod.). Jedlé oleje a tuky z domácnosti můžete dát v
dobře uzavřené PET láhvi (max. objem 1,5 l) k jakékoliv popelnici, kterou dáváte vyvézt (modrá, žlutá, černá).

Způsob platby za odpady zůstává stejný - buď přímo na obecním úřadě,  kde také dostanete nálepku na
popelnici, nebo na bankovní účet obce číslo 33323121/0100 s variabilním symbolem v tomto tvaru: popisné
nebo evidenční číslo nemovitosti plus na konci přidat: číslo 1 pro rodinné domy ve Čtyřkolech, číslo 2 pro
chaty ve Čtyřkolech, číslo 3 pro rodinné domy v Javorníku, číslo 4 pro chaty v Javorníku.

Pro nové období je možná výměna popelnice za jinou velikost.

Díky vám všem kdo maximálně třídíte odpad a udržujete naši obec i před svými ploty čistou a upravenou.

OÚ Čtyřkoly


